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I över ettusen år har det bott kristna 
människor i byarna i det som idag är 
Ljunits församling. De har byggt kyrk-
or och kapell, de vi kan se idag, men 
också flera andra som nu sedan länge 
är borta som till exempel Gussnava 
kapell. Människorna här har bidragit 
med vad de kunnat, sitt arbete, sitt 
kunnande, material och pengar. I kyr-
kor och kapell har de sedan samlats 
till gudstjänst, dop, vigslar och begrav-
ningar. Från predikstolarna har de fått 
meddelanden om orostider och om 
nya förordningar och på kyrkbackarna 
har man diskuterat och organiserat 
sig. Runt om på gårdarna har det hål-
lits husförhör och syföreningarna har 
arbetat ihop pengar, inte minst för att 
stödja människor i svårigheter, men 
också för att smycka och försköna kyr-
korna. 

Tills idag har, i en mening, inte mycket 
förändrats. Den stora majoriteten som 
bor här är medlemmar i kyrkan. De 
stenkyrkor man byggt genom tiderna 
står kvar och vårdas ömt. Det firas 
gudstjänst varje vecka. På somrarna 
är det intensivt med dop och vigslar. 
Under terminerna bedrivs det barn- 
och familjeverksamhet, konfirman-
der undervisas och körerna övar och 
sjunger upp i olika sammanhang.

Men för att allt detta ska fungera be-
hövs, nu liksom i historien, människor 
som engagerar sig. Församling är nå-
got som vi gör tillsammans. Till detta 
behövs också en plan. 

I kyrkans sammanhang kallas det för 
en församlingsinstruktion. Huvudsyftet 
med den är att ange inriktningen för 
verksamheten de närmast kommande 
fyra åren – vilka är behoven och vad 
är det vi som församling behöver satsa 
på?

Under höstterminen ska församlings-
instruktionen förnyas i Ljunits försam-
ling. Jag vill därför inbjuda dig som bor 
i församlingen att dela med dig av dina 
tankar och idéer kring församlingen 
och dess verksamhet. Vad längtar du 
efter, vilka behov ser du omkring dig, 
vad vill du att vi som kyrka tillsammans 
ska satsa på? Jag är övertygad om att 
det finns många tankar och idéer om 
kyrkan runt om i bygden. Passa på 
att berätta vad du tänker och hur du 
skulle vilja ha det, och inte minst, vad 
du skulle kunna bidra med! Berätta för 
någon anställd i församlingen eller för 
någon av de förtroendevalda i kyrkorå-
det så kommer dina tankar med i den 
process som ska styra församlingens 
verksamhet de kommande åren. 

Ditt bidrag är avgörande och viktigt för 
vår gemensamma framtid i Ljunits för-
samling!

kyrkoherde Dan

Kyrkoherden har ordet…
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Ann går i pension!
Efter 21 år som kyrkovaktmästare i Val-
lösa går nu Ann i pension!

Ann har en bakgrund som lantbrukare 
i Vallösa vilket hon drivit tillsammans 
med maken Klas under många år. År 
2000 valde de dock att arrendera ut jor-
den för att prova på andra saker. 

Ann tog arbete på Dahlköpinge tomat-
odling men blev redan året därpå 2001 
tillfrågad av dåvarande kyrkorådets 
ordf. Marie Juhlin om hon kunde tänka 
sig att bli kyrkovaktmästare i Vallösa. 
Efter kort fundering tackade Ann ja och 
anställdes den 1 juli 2001 och har se-
dan dess stannat kvar. 

Men den 15 september tackar Ann för 
sig efter 21 års trogen tjänstgöring. 
Då tänker hon gå ut i välförtjänt pen-
sionärsliv, även om hon inte tror att det 
kommer bli så mycket lugnare. 
Tiden kommer att användas väl. Famil-
jen kommer få sitt, inte minst barnbar-
nen ska få lite extra tid. Sedan kommer 
såklart hundarna få sin tid, Ann har se-
dan länge både tränat och tävlat inom 
agility. Som tidigare lantbrukare har 
alltid odling och växter legat varmt om 
hjärtat, så det där växthuset hon fick i 
60-års present kommer nog också få 
lite extra uppmärksamhet, här odlas det 
allt möjligt, tomat, gurka, squash, rädi-
sor, jordgubbar m.m. 

Ann säger att hon trivts bra under alla 
sina år som kyrkovaktmästare. Hon har 

uppskattat mycket att få arbeta ute och 
den frihet arbetet medfört. Såklart har 
arbetskollegorna spelat stor roll då hon 
alltid trivts med dessa och varit en stor 
anledning till att hon stannat kvar i alla 
år. Även om Ann tycker att det ska bli 
skönt att få bli lite mer ledig så säger 
hon att det känns ju lite konstigt och 
visst kommer jag sakna både arbete 
och människor. 

Vi kommer också 
sakna dig Ann. Du 
har alltid varit upp-
skattad av både 
arbetskollegor och 
församling. Du har 
alltid haft fint och 
välskött i både kyr-
ka och kyrkogård!

Avtackning av 
kyrkvaktmästare 
Ann Andersson
Söndagen den 4 september 

kl. 10.30 i Vallösa kyrka 
När nu Ann går i pension vill vi pas-
sa på att avtacka henne i samband 
med högmässan i Vallösa kyrka 4/9 
kl 10.30. Därefter blir det eftersits i 
Skårby församlingshem med lunch. 
Du som vill medverka vid lunchen be-
höver anmäla dig till detta senast den 
29/8, obs ange eventuella mataller-
gier. Anmälan till exp: Tel 0411-672 60 

eller mail till 
ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se
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Mottagande av Dan!
Den 12 juni mottogs Dan Jansson som för-
samlingens nya kyrkoherde. Detta skedde 
vid en högmässa i Vallösa kyrka. Kontrakts-
prost Åke Appelgren ledde gudstjänsten un-
der högtidliga former och kyrkokören sjöng 
vackert. Därefter blev det mingel i det gröna. 

Frukostföreläsning 17/9 kl 9-11
i församlingshemmet

med ANDERS KOMPASS
 f.d. ambassadör och chef inom FN m.m.

Välkommen att äta frukost och lyssna till ett intressant föredrag.
 Biljett 70:- (begränsat antal) köps i förväg på församlingsexpeditionen.

Kyrkofullmäktige – sammanträder 
3 november 19.00 

i Skårby församlingshem. 
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Höstfest för församlingens seniorer 6/10
Alla församlingsbor födda 1957 eller tidigare är välkomna 

till en trevlig eftermiddag med middag och musikunderhållning 
i Skårby församlingshem, tid kl. 12.00-15.00. 

Vi inleder med andakt och därefter blir det lunch och underhållning 
med efterföljande kaffe och hembakade äppelkakor.   

Anmälan senast 21 september till expeditionen 0411-672 60 eller 
ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Sopplunch
Välkommen till soppa, smörgås, kaffe o 

kaka och en stunds trevlig samvaro! 
Skårby församlingshem 

följande torsdagar kl 12.00:
15 september, 13 oktober 

och 10 november 
Vi inleder med kort andakt före måltiden. 

Jubilarkalas 28/10 
i Skårby församlingshem

Varje år bjuder vi in till födelsefest 
för församlingens jubilarer 

som under året fyller 75, 80, 85 och däröver. 
Det blir en dag med god mat och trevlig samvaro. 
Personliga inbjudningar skickas ut till var och en.
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Söndag 4/9 Högmässa i Vallösa 10.30
12 sönd e Trefaldighet Avtackning av kyrkvaktmästare Ann Andersson.

Söndag 11/9 Högmässa i Skårby 10.30
13 sönd e Trefaldighet

Söndag 18/9 Högmässa i Snårestad 10.30
14 sönd e Trefaldighet

Söndag 25/9 Högmässa i Bjäresjö 10.30
15 sönd e Trefaldighet

Söndag 2/10 Högmässa i Skårby 10.30
Den helige Mikaels dag Barnkören. Söndagskyrkis!

Söndag 9/10 Skördemässa i Vallösa 16.00 
Tacksägelsedagen Insamling till ACT 
 samt korvgrillning efter gudstjänsten.

Söndag 16/10 Gudstjänst i Skårby 14.00
18 sönd e Trefaldighet  Stämbandet. SPF:s kyrksöndag. 
 Kyrkkaffe i församlingshemmet.

Söndag 23/10 Högmässa i Snårestad 10.30
19 sönd e Trefaldighet Kyrkokören.

Söndag 30/10 Högmässa i Bjäresjö 10.30
20 sönd e Trefaldighet

Lördag 5/11 Högmässa i Snårestad 10.30
Alla helgons dag Stämbandet.

Söndag 6/11 Minnesgudstjänst i Vallösa 16.00
Alla själars dag Kyrkokören.

Söndag 13/11 Högmässa i Skårby 10.30
Sönd före Domsöndagen

Gudstjänstkalender
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Samarrangemang med

Lördag 19/11 ”Advent står för dörren” i Skårby
 12 Pyssel, fika mm i Församlingshemmet.
 16 Avslutande musikandakt i kyrkan.

Söndag 20/11 Högmässa i Bjäresjö 10.30
Domsöndagen 

Söndag 27/11 Adventsmässa i Vallösa 10.30
1 sönd i Advent Församlingens körer.

Kyrktaxi till våra verksamheter 
och gudstjänster beställer du på 0411-58 58 58. 
Pris för vuxen 20:-/resa. 
Barn upp till 18 år åker gratis.

Otto och Emma 
Centervalls Minnesfond

Fondmedel kan sökas till funktionshindrade barn och ungdomar inom eller 
med anknytning till tidigare Balkåkra, Snårestads och Skårby församlingar. 

I brist på sökande från nämnda församlingar kan även funktionshindrade barn 
och ungdomar från andra orter i kommunen komma ifråga. 

Ansökan senast 1 november skickas till: 
Kyrkoherden i Ljunits församling, Skårby kyrkoväg 196, 271 91 Ystad. 

Märk kuvertet ”Centervalls Minnesfond”. 

För mer information ring kyrkoherde Dan Jansson.

Middagsbön firas varje vecka tis-tor kl: 12.00 i Skårby kyrka
Start v 35
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Kyrkliga handlingar april - juni
Döpta
Ella Videla Villander, Ystad-Sövestads församling
Edwin Brogren, Gussnava
Ella Björk, Gussnava
Lovisa Björk, Gussnava
Måns Olsson, Ruuthsbo
Thor Ekstrand, Hunnestad
Alice Svensson, Hunnestad
Vera Håbbe Jersgren, Gussnava

Konfirmerade
Anton Ström, Balkåkra
Sofia Nehrer, Ruuthsbo
Noah Graflind, Svarte
Viktor Andersson, Ruuthsbo
Oscar Arnfelt, Svarte
Ellen Nilsson, Svarte
Cornelia Richard, Snårestad
Tyra Jeppsson, Skårby

Vigda
Emma Rulander och Dennis Moberg, Skurups församling
Lotten Hansson och Sebastian Ericsson, Almby församling
Leila Byron och Karl Axel Svensson Lundbäck, Svarte
Rebecca Persson och Fritiof Lembke, S:t Matteus församling

Begravda
Leif Nilsson, Svarte
Anna Andersson, Snårestad
Conny Nordbeck, Svarte
Bert Höglund, Gussnava
Kerstin Olsson, Ystad-Sövestads församling
Elisabet Duvander, Svarte
Ann-Marie Jönsson, Svarte
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Babysång 
För er med barn i åldern 0-9 månader. 
Skårby församlingshem onsdagar 
ojämna veckor kl 9.00-10.30.
Start v 35

Kyrkis
Hit är alla barn välkomna i sällskap 
med vuxen, från nyfödda och uppåt. 
Skårby församlingshem 
tisdagar kl. 13.30-15.30 
och onsdagar kl. 10.00-11.30. 
Vi leker pysslar och umgås m.m. 
Start v 35

VI SÖKER 
KORISTER 
I ALLA STÄMMOR!

Småstjärnorna
Barnkör åk F-2 
övar på 
Svarteskolan 
torsdagar 
kl 13.30-14.15.

Stämbandet
Vuxenkör för dig som tycker om att 
sjunga. Övar i Skårby församlingshem 
torsdagar kl. 15.00-16.00.

Kyrkokören
Vuxenkör för dig som gillar lite större 
utmaningar. Övar i Skårby försam-
lingshem onsdagar kl. 19.00-20.45.  

Konfirmander
Träffas varannan onsdag 
i Skårby församlingshem. 

Samtalsgrupp
Träffas i Skårby församlingshem. 
Samtal om tron och livet. 

Middagsbön
Enkel middagsbön firas i Skårby kyrka 
tisdag-torsdag kl. 12.00 
(dock ej när det är sopplunch). 

Gudstjänstvärdar
Bistår i församlingens gudstjänstliv. 
Träffas tillsammans ca 1-2 ggr/termin. 

Andakter på äldreboendet 
i Svarte
En gång i månaden. I mån av tid 
besöker vi boende som önskar besök.
 
Bokstället
I Skårby församlingshem har vi ett litet 
bibliotek där det finns att både låna 
och köpa böcker.

Våra regelbundna verksamheter 
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Advent står för dörren 
lördagen den 19/11
Kom till Skårby församlingshem för adventspyssel. Du kommer 
kunna göra alla möjliga pyssel och därtill lite mer avancerade 
saker som borstbindning och senapsrullning. Det bjuds även på 
glögg/saft, lussekatter och pepparkakor. Det brukar vara en 
väldigt trevlig och uppskattad dag för både gamla och unga. 
Det hela avslutas med andakt i kyrkan. Så välkomna lördagen den 19 november 
kl 12.00 till Skårby församlingshem. Vi avrundar i församlingshemmet strax innan 
16.00 och går därefter upp till kyrkan och firar en andakt.

Gravsmyckningskaffe
Under Allhelgonahelgen har alla våra kyrkor öppet för andakt och lju-
ständning kl 10.00-16.00. Utöver detta serveras det även gravsmyck-
ningskaffe i Skårby, Marsvinsholm, Snårestad, Vallösa och Bjäresjö 
kyrkor fredagen den 4 november kl. 10.00-16.00.

Vallösa kyrkorgelVallösa kyrkorgel har börjat ljuda igen!
Efter att ha stått tyst i flera år har orgeln i Vallösa 
kyrka återigen börjat användas. Genom en mindre 
genomgång har den nu åter igen kunnat tas i bruk 
om än inte i full omfattning. Församlingen planerar 
att längre fram i tiden göra en större renovering för 
att orgeln ska återfå sin forna glans och skick.
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Kyrkoherde
Dan Jansson
0411-672 61, sms 073-311 92 80
dan.jansson@svenskakyrkan.se

Komminister
Mårten Schuman
073-311 92 88 
marten.schuman@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-311 92 87
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 0411-711 79

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Skårby
Odeth Stamsnijder, 0411-672 63

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Telefon 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Vallösa
Ann Andersson, 0411-672 67

Bjäresjö/Sjörup
Gunilla Lundquist 0411-672 65

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils-Evert Erlandsson, 0732-02 26 21

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 0411-705 04

Ordförande i fastighetsutskottet
Christer Andersson, 070-305 06 11

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Begravningsombud
Michael Michaelsen, 070-091 74 31

Dataskyddsombud
Kh Eva Katsler, 070-508 95 96

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde DanJansson 

Anställda och förtroendevalda

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD

Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndagar kl 9.30-12.00 och onsdagar kl 13.00-15.30

Övrig tid nås vi oftast vardagar kl 9.30-15.30
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Barnkryss
Fråga gärna en vuxen om hjälp!
1. Vanligt namn på en nalle
2. Sommarblomma; gul i mitten
    med långa vita blomblad
3. Överst på kyrktornet 
4. ”Vatten i luften”

www.ystadtryck.se

LJUNITS FÖRSAMLING Barnens sida

KOM IHÅG! SÖNDAGSKYRKIS 
2/10 kl. 10.30

1
2

3
4

Det lodräta ordet i mitten är det 
man kallar kvinnan som gifter sig!

  Lösningen på förra krysset: KNALL

Visste du detta om…

ÄNGLAR
Du kan läsa om änglar i bibeln, 
till exempel ärke-ängeln Gabriel.
Gud sänder ofta änglar med ett budskap, 
men också för att 
stärka någon som är rädd 
eller varna någon som är i fara.
Var som en ängel du också! 
Stå upp för det som är rätt
och försök alltid vara snäll och hjälpsam!

Änglamark                
Kalla den Änglamarken 
eller Himlajorden om du vill, jorden 
vi ärvde och lunden den gröna.
Vildrosor och blåsippor 
och lindblommor och kamomill,
låt dem få leva, de är ju så sköna.
Låt barnen dansa som änglar 
kring lönn och alm,
leka titt-ut mellan blommande grenar,
låt fåglar leva och sjunga 
för oss sin psalm,

låt fiskar simma kring 
bryggor och stenar.
Sluta att utrota skogarnas alla djur!
Låt örnen flyga, låt rådjuren löpa!
Låt sista älven som brusar i vår natur
brusa alltjämt mellan fjällar och gran 
och fur!
Kalla den Änglamarken 
eller Himlajorden om du vill,
jorden vi ärvde och lunden, den gröna.
Vildrosor och blåsippor och 
lindblommor och kamomill,
låt dem få leva, de är ju så sköna!

Lösningen på Barnkrysset kommer i nästa nummer.

Text och musik: 
Evert Taube


